
 

 1 

 
 
Zaak kenmerk: 333820 
 
Onderwerp: M.e.r.-beoordelingsbesluit bestemmingsplan ‘Buitengebied Hardenberg, Haarweg 
tussen 24 en 28 en Brinkweg 2/2a Bergentheim’ 

 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg, 
 
Gelet op paragraaf 7.2 van de Wet milieubeheer, artikel 2 lid 5 Besluit milieueffectrapportage en 
de criteria van bijlage III van de mer-richtlijn; 
 
Overwegende: 
- dat geen sprake is van een activiteit als bedoeld in onderdeel C van de bijlage bij het Besluit 

milieueffectrapportage; 
- dat in onderdeel D 11.2 van het Besluit milieueffectrapportage wordt genoemd: de aanleg, 

wijziging of uitbreiding van een stedelijk ontwikkelingsproject met inbegrip van de bouw 
van winkelcentra of parkeerterreinen;  

- dat in dit geval geen sprake is van een stedelijk ontwikkelingsproject;  
- dat het gaat om de sloop van agrarische bebouwing en de bouw van 

compensatiewoningen;  
- dat gelet op de kenmerken van het project (het verwijderen van voormalige agrarische 

bebouwing, het omzetten van twee agrarische bouwvlakken naar woonbestemmingen en 
het leggen van een woonbestemming voor twee woningen), de ligging (in agrarisch gebied) 
en de kenmerken van de potentiële effecten (niet of nauwelijks aanwezig) geen belangrijke 
nadelige milieugevolgen optreden, zoals blijkt uit de toelichting op het bestemmingsplan. 

 
Besluit:  
dat geen milieueffectrapport hoeft te worden gemaakt. 
 
 
Hardenberg, 14 juni 2022 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg, 
 
Secretaris, 
 
 
 
 
I.A.A. Oostmeijer- Oosting 

Burgemeester, 
 
 
 
 
M.W. Offinga 
 

 


